GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL

Pregão - Equipe de Apoio

Declaração  - SEMOB/SUAG/PREG

ANEXO IX

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: SEMOB/DF

PROCESSO SEI-GDF N.º 00090-00003534/2025-29

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90004/2025

LICITANTE:

CNPJ/CPF:

INSCRIÇÃO ESTADUAL/DISTRITAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

CPF:

A pessoa física ou jurídica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que não
incorre nas vedações previstas no Artigo 14 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e no Artigo 1º do Decreto
Distrital n.º 39.860, de 30 de maio de 2019.

Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

Brasília/DF, _____ de ______________________ de ______

ASSINATURA E NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO X

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS

COM A INICIATIVA PRIVADA E A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Declaro que a empresa _______________________________________________, inscrita no CNPJ (MF)
no __________________, inscrição estadual no ________________________, estabelecida em
_________________________, possui os seguintes contratos firmados com a iniciativa privada e a
Administração Pública:

Nome do Órgão/Empresa:

23/06/25, 15:11 SEI/GDF - 173622359 - Declaração

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=193419831&infra_sistema=… 1/2

Vigência do Contrato:

Valor total do Contrato:

Valor total dos Contratos:

Brasília/DF, _____ de ______________________ de ______

ASSINATURA E NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO XI

MODELO DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

A empresa ___________________________________________________, inscrita no CNPJ
n.º______________________, sediada no endereço ____________________________, telefone
n.º______________________, por intermédio do seu representante legal Sr(a).
________________________________________________________, portador(a) da Carteira de
Identidade n.º______________ e do CPF n.º_____________________, DECLARA para fins do disposto no
artigo 2º da Lei Distrital n.º 4.770, de 22 de fevereiro de 2012, que receberá, sem nenhum custo para a
CONTRATANTE, bens, embalagens, recipientes ou equipamentos inservíveis e não reaproveitáveis pela
administração pública, provenientes do objeto do Pregão Eletrônico SRP n.º 90004/2025 – SEMOB/DF, e
que dará o destino legalmente estabelecido para a deposição e o tratamento adequados de dejetos e
resíduos.

Brasília/DF, _____ de ______________________ de ______

ASSINATURA E NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL SILVEIRA GUIMARÂES FURTADO -
Matr.0284278-5, Pregoeiro(a), em 16/06/2025, às 13:17, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 173622359 código CRC= 4695E9DF.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 15º Andar - Bairro Zona Cívico Administrativa - CEP 70075-900 - DF

00090-00003534/2025-29 Doc. SEI/GDF 173622359

Criado por 01002842785, versão 2 por 01002842785 em 13/06/2025 16:55:15.

23/06/25, 15:11 SEI/GDF - 173622359 - Declaração

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=193419831&infra_sistema=… 2/2